
                                         COMUNE DI VEDESETA
PROVINCIA DI BERGAMO

COPIA

AREA URBAN.-ED.PRIVATA-VIGILANZA-COMMERC.-SOCIALE

Determinazione del Responsabile del servizio

L’anno  duemilaventitre il giorno  ventiquattro di febbraio nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’ AREA URBAN.-ED.PRIVATA-VIGILANZA-COMMERC.-
SOCIALE

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei servizi del Comune di Vedeseta e la deliberazione di G.C.
nr. 58 in data 19.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale ai sensi e per gli effetti dell’art.
53, comma 23, della Legge 388/2000, come modificato dall’art. 29 , comma 4,  della L. 448/2001,
è stata attribuita al Sindaco la responsabilità del settore 3 Urbanistica – Edilizia privata – Servizi
vigilanza – Commercio – Servizi Sociali del Comune di Vedeseta;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 11 in data 13/02/2023 avente ad oggetto:
“Affidamento del Servizio di PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEL PACCHETTO
CITTADINO ATTIVO per l'implementazione di servizi digitali del Comune di VEDESETA
mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 conv. in
Legge n. 120/2020 modificato dal DL n. 77/2021 conv. in Legge 108/2021 finanziato con
Fondi PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI COMUNI - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA  NextGenerationEU;a favore
della Ditta YAMME srl - DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE Codice CIG (SIMOG):
Z1D39EE432 CUP: E91F22000360006”.

CONSIDERATO che per quanto attiene i progetti finanziati con fondi PNRR la tipologia di
CIG da utilizzare non può essere del tipo smart cig, ma deve essere richiesto attraverso il
sistema SIMOG;

N. 16
Del 24-02-2023

RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE (ERRATA
TIPOLOGIA CIG) DELLA DETERMINA N. 11/2023 AVENTE AD
OGGETTO "Affidamento del Servizio di PROGETTAZIONE E
REALIZZAZIONE DEL PACCHETTO CITTADINO ATTIVO per
l'implementazione di servizi digitali del Comune di VEDESETA
mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett.
a) D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 modificato dal
DL n. 77/2021 conv. in Legge 108/2021 finanziato con Fondi
PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4
"SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.1
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI COMUNI -
FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA  NextGenerationEU;a
favore della Ditta YAMME srl - DETERMINA DI
AGGIUDICAZIONE Codice CIG (SIMOG): Z1D39EE432 CUP:
E91F22000360006. CIG ERRATO Z1D39EE432  CIG CORRETTO
9679303D82



Considerato che, per mero errore materiale, nella determina n. 11/2023 del 13/02/2023 è
stato utilizzato un CIG richiesto attraverso la procedura Smartcig;

INTERPELLATO l’help desk di PADIGITALE 2026, ponendo il quesito sulla correttezza
dell’utilizzo dello smartcig ed avendo ottenuto risposta di rettificare il cig con uno richiesto
attraverso SIMOG;

CONSIDERATO che la modifica del CIG non incide su altri aspetti rilevanti collegati al
beneficiario e non incide altresì, in termini economici, sull’impegno di spesa richiamato con
la determina n. 11/2023 che rimane pertanto invariato ed ammonta ad una somma
complessiva pari ad € 11.102,00 che trova copertura al cap. 105300/1, impegno n. 13

Visti:
-  il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
-  l’art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
-  il vigente Regolamento di contabilità;

DATO ATTO:
- che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al
Responsabile del Settore;
- ai sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 174/2012,
convertito nella L. n. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del
presente atto.

DETERMINA

1) Di modificare il CIG errato Z1D39EE432 di cui alla determina n. 11/2023 del 13/02/2023
e rettificarlo con il CIG corretto 9679303D82 dando atto che la modifica del CIG non
incide su altri aspetti rilevanti collegati al beneficiario e non incide altresì, in termini
economici, sull’impegno di spesa richiamato con la determina n. 11/2023 che rimane
pertanto invariato.

Il Responsabile dell’ AREA URBAN.-
ED.PRIVATA-VIGILANZA-COMMERC.-SOCIALE

F.to  LUCA LOCATELLI

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

N. _53 - PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO -
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza odierna e vi rimarrà
affissa per quindici giorni consecutivi.

Vedeseta, lì 27-02-2023                                                          Il  Funzionario incaricato
F.to  Silvia Baldini


